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W dniach 5-7 października 2006 r. odbyło się w Łodzi VIII 
Sympozjum Sekcji Wszczepów Wewnątrzgałkowych i Chirurgii 
Refrakcyjnej Polskiego Towarzystwa Okulistycznego. O dużym 
zainteresowaniu tematyką sympozjum świadczy liczba ponad 
630 uczestników. Miejscem obrad była Filharmonia Łódzka im. 
Artura Rubinsteina.

Głównymi tematami spotkania były wyniki czynnościowe 
i powikłania chirurgii refrakcyjnej, postępy w chirurgii zaćmy, 
dotyczące zarówno nowych technik operacyjnych, jak i nowych 
rodzajów soczewek wewnątrzgałkowych, a także chirurgia za-
ćmy u pacjentów z jaskrą. 

Sympozjum poprzedziła sesja szkoleniowa w formie 
„Wet Labów”, którą zorganizowały firmy Alcon, Acri.Tec oraz 
Bausch&Lomb. Sesja ta spotkała się z dużym zainteresowa-
niem. 

Pierwszego dnia sympozjum, przed uroczystym jego otwar-
ciem, przedstawiono prace i wręczono nagrody za najlepsze pra-
ce badawcze oraz projekty prac badawczych z zakresu suchego 
oka w ramach III Edycji Konkursu International Sicca Award, or-
ganizowanego przez firmę Bausch&Lomb. 

Po oficjalnej uroczystości otwarcia Sympozjum uczestnicy 
wysłuchali koncertu, podczas którego wykonano największe 
przeboje muzyki filmowej, a następnie wzięli udział w bankiecie 
powitalnym, sponsorowanym przez firmę Bausch&Lomb. 

Na program naukowy Sympozjum złożyło się 10 sesji te-
matycznych, w trakcie których zaprezentowano 69 doniesień. 
Przedstawiono także 34 plakaty oraz 16 filmów wideo. Filmy 
nominowane do nagród wzięły udział w konkursie zorganizowa-
nym przez firmę Alcon, w którym zwycięzców wyłonili, w dro-
dze głosowania, wszyscy uczestnicy. 

Do wysokiego poziomu merytorycznego przyczyniły się rów-
nież referaty licznie przybyłych gości zagranicznych. Byli to eks-
perci w dziedzinie chirurgii zaćmy i chirurgii refrakcyjnej: prof. 
Jorge Alio (Alikante), dr David Allen (Sunderland), prof. Roberto 
Carassa (Mediolan), dr Francesco Carones (Mediolan), dr Far-
had Hafezi (Zurych), dr Petr Novak (Praga), dr Vladimir Pfeifer 

(Lubljana), prof. Pavel Rozsival (Hradec Kralove), prof. Charles 
Slonim (Tampa-Floryda), dr Pavel Stodulka (Praga) oraz dr Wol-
fram Wehner (Norymberga). 

Referaty wprowadzające do poszczególnych sesji tematycz-
nych wygłosili: prof. Jerzy Szaflik („Nowe wyzwania w chirurgii 
zaćmy”), prof. Stanisława Gierek-Ciaciura („Chirurgia refrakcyj-
na dziś i jutro”) oraz prof. Wanda Romaniuk („Zasady postępo-
wania chirurgicznego przy współistnieniu zaćmy i jaskry”). 

Drugiego dnia sympozjum mieliśmy zaszczyt gościć uczest-
ników na bankiecie, który odbył się w pięknych wnętrzach Pa-
łacu Poznańskich oraz w przyległym ogrodzie. Sponsorem spot-
kania była firma Alcon. Wieczór upłynął w miłej, koleżeńskiej 
atmosferze.

W trakcie bankietu wręczono nagrody laureatom wspo-
mnianego wcześniej konkursu na film wideo. Odebrali je: doc. 
Edward Wylęgała, dr Jacek Szendzielorz oraz dr Zbigniew Dyda. 
Autorom prac jeszcze raz gratulujemy!

Poza programem sympozjum, 6 października 2006 r., od-
było się Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Sekcji 
Wszczepów Wewnątrzgałkowych i Chirurgii Refrakcyjnej PTO. 
W trakcie zebrania uczestnicy poparli dwa wnioski przedstawio-
ne przez przewodniczącego Sekcji – prof. Wojciecha Omuleckie-
go. Pierwszy dotyczył zmiany wysokości składki członkowskiej 
od roku 2007 na 20 PLN zł rocznie, natomiast drugi – zmiany 
nazwy Sekcji z dotychczasowej na „Sekcja Chirurgii Zaćmy 
i Chirurgii Refrakcyjej PTO”.

W trakcie zebrania odbyły się również wybory nowego 
przewodniczącego i zarządu Sekcji. W wyniku tajnego głoso-
wania przewodniczącym został wybrany ponownie (na drugą 
kadencję) prof. Wojciech Omulecki, a do Zarządu Sekcji weszli: 
dr Piotr Jurowski, dr Aleksander Kozieł, doc. Wojciech Lubiński, 
dr Ewa Mrukwa-Kominek, prof. Wanda Romaniuk, dr Aleksandra 
Synder oraz prof. Jerzy Szaflik.

Wszystkim uczestnikom sympozjum serdecznie dziękujemy 
za liczne przybycie, aktywne uczestnictwo i wspólnie spędzony 
czas.
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